



אמרו רבותינו ז"ל כל המועדים יהיו בטלים וימי הפורים לא יהיו נבטלים. יש לומר בסייעתא דשמיא טעם לשבת, דהגאולה העתידה במהרה יהיה מאדום לכן כל המועדים שהוא זכר להצלת שאר האומות בטלים דאדום יותר גדול כמאמר חכמינו ז"ל (ברכות י"ג.) כיון שניצול מארי שכח מעשה הכל וסיפר בהצלת ארי שהוא גדול מכולם, מה שאין כן פורים שאין נתבטל שהוא מדוגמת הגאולה העתידה להיות דהוא מאדום דהפיר הקדוש ברוך הוא מחשבת המן שהוא עמלק דהוא אדום: ספר קדושת לוי - דרוש לפורים

לבאר מאמר חכמינו ז"ל (תענית כ"ט.) משנכנס אדר מרבין בשמחה. כי עיקר השמחה לאדם בהעלותו הנצוצות לעבודתו יתברך שהנצוצות נעשים לאדם שמעלה אותם כמו לבוש ובזה מגיע לו השמחה. וקודם אדר הוא שובב"ם שהוא העת העלאת הנצוצות לקדושה, ומשהגיע אדר כבר הגיע העת שהעלה אותם מקודם בשובב"ם ועתה באדר נעשים לו מלבוש וגלל כן נקרא שמו אדר לשון מלבוש כמו אדרת אליהו. וזהו מאמר חכמינו ז"ל משנכנס אדר, כשהגיע אצלו הלבוש מנצוצות הקדושים שהעלה בשובב"ם. מרבין בשמחה, כי בא לו השמחה שמעלה אותם: ספר קדושת לוי - דרוש לפורים

בשם הר"ר בונים מפרשיסחא זי"ע על מאמר הזה"ק, יוה"כ הוא כיום פורים, משמע שם מדתלוי יוה"כ בפורים, א"כ פורים גדול יותר מיוה"כ, ומפני מה, ואמר שביוה"כ מענה את הגוף ובפורים מענה את הדעת דחז"ל אמרו (מגילה ז' ע"ב) חייב אדם לבסומי בפוריא עד דלא ידע, ועינוי הדעת גדול יותר מעינוי הגוף, ומשום זה תלוי יוה"כ בפורים, והבן: ספר שיח שרפי קודש - פורים

בפורים הוא עת תשובה כמו דאיתא שיוה"כ ופורים הוא ענין אחד ע"ש בתקונים. כי הנה כל הנסים שנעשו לבנ"י. ה' מצד זכות מעשיהם הטובים שהם מוכנים לנסים. אבל בפורים ה' באמת גזירה בשמים כו' רק ע"י תשובה זכו לנס. לכן איתא שכל המועדות בטלין ופורים לא יתבטל. כענין במקום שבעלי תשובה עומדין כו'. ועתה על ידי שמחה יכולין לבוא לבחי' תשובה. מה שבאים ביוה"כ פ' על ידי העינוים: ספר שפת אמת - תרל"ו

לעשות אותם ימי משתה ושמחה. ואיך. רק כמ"ש נזכרים ונעשים. שעל ידי הזכירה מתעוררים הימים ונעשים ימי משתה ושמחה. ופי' הזכירה בכל איש ישראל להתבונן בנס ולהתדבק בהש"ת מאהבת הנס. כי זכירה הוא בעומק הלב. במקום שאין שם שכחה. וכפי מה שנזכר למטה בלב איש ישראל. כמו כן נתעורר למעלה: ספר שפת אמת - תרל"ד

ומצות משלוח מנות נראה לבוא לאהבת ישראל. שכ' איש יהודי ובמד' יחידי כו'. דאיתא ואהבת לרעך כמוך כלל גדול בתורה. הפי' כשאדם דבוק בנקודה חיות הפנימיות ושם כל בני ישראל אחד. ממילא אוהב לרעהו ג"כ. וזה עצמו מ"ש רש"י רעך הקב"ה ע"ש שהכל אחד כנ"ל. ומדכי ה' כלל כל ישראל. כי ע"י אהבה שנעשה אחד. יכול לגרום זכותו על כל ישראל. ויהודי נק' יחידי כנ"ל. שדבוק בנקודה חיות ששם מקום האחדות. וכן כתיב ועמוד ע"נ לשון יחיד. כמ"ש רש"י על ע' נפש שעובדין לה' אחד ע"ש. [וכ"כ אא"ז מוז"ל ע"פ ויחן נגד ההר שהאחדות הכנה לקבלת התורה. וכמו כן אז ה' קבלת התורה]: ספר שפת אמת - תרל"א

ודתיהם שונות מכל עם. בשם הר"ר בונים מפרשיסחא זי"ע הפי' שכך הוא דתם. שיהיו שונים מכל עם: ספר שיח שרפי קודש

שמעתי כי אדמו"ר זצ"ל מסאכטשוב אמר בשם הגה"ק ר"י ווארקע טעם על הגמרא (מגילה ב') שמקדימין ליום הכניסה מפני שמספקין מים ומזון לאחיהם שבכרכין ובשום מצוה לא מצינו כזה כי הגמ' (ב"ב י' ע"ב) אומר חסד לאומים חטאת כל כמה שעושיין צדקה הוא לגרמיהו עבידא וישראל להיפוך אם יסחרו עם חבירים כוונתם להנות את חבירו וממילא הם גם כן מרווחין וגם בעסקיהם כוונתם לשמים וכתוב ראשית גוים עמלק כי הוא שורש פורה ראשם, וכאן בפורים הוא עיקר לזכור מחית עמלק על כן אמר הגמ' מפני שמספקין מים ומזון ועושים להיפוך מעמלק ובזה יהיה מחיתו: ספר שיח שרפי קודש

בשם החי' הרי"מ זי"ע, על מאמר חז"ל (מגילה ד"ב) י"ג זמן קהלה לכל הוא ולא צריך קרא לרבווי היינו כשישראל נקבצין למקום אחד זה עצמו תורה הוא ולא צריך קרא ללמדן. והבן: ספר שיח שרפי קודש

זכור את אשר כו' ואתה עיף ויגע ולא ירא אלקים (דברים כ"ה, י"ז - י"ח). נראה, דהנה לא זו בלבד דזרע ישראל הם מצווים על מחיית עמלק דהוא זרע עשו אלא דכל איש מישראל צריך למחות חלק רע המכונה בשם עמלק אשר טמון בלבו דכל זמן דזרע עמלק נמצא בעולם אז כיון דאדם גם כן הוא עולם קטן אז יש מציאות לעמלק לכה הרע בכל אדם אשר מתעורר בכל פעם להחטיא את האדם ועל זה בא הזכירות בתורה. והנה כח של זרע ישראל אינו אלא בפה הקול קול יעקב, בתורה ותפלה כשאדם יש לו כח זה ובויער תמיד לבו להשם יתברך אז אין שום רע יוכל לשלוט בו. אך כשאדם יניח כח זה אז מיד

על התורה ועל העבודה

ביום ההוא נאום ה' יאבד לב המלך ולב השרים, דבחורבן הבית נסתם לבן של ישראל, וכן בכל פעם בכל צרה שלא תבוא נטמטם הלב ואינו מרגיש כ"כ החסרון שחסר לו, וכשמרגיש הלב היא התחלת הישועה, וכן ה' בימי המן שנטמטם הלב וזה שהתעורר מרדכי וזעק זעקה וגו' ופתח לבן לידע החסרון, וזה שהאיר עיניהם כו' שלא יהיו בחשכות וטמטום הלב, ואז עשו תשובה, וממילא אח"כ שמע הש"ת לתפלתו כמאה"כ (ירמי' ט"ו) אם יעמוד משה ושמואל לפני אין נפשי אל העם הזה שפרש"י משה ושמואל החזירם מקודם למוטב ואח"כ התפללו עליהם, וכן במרדכי שמתחילה האיר עיניהם ועשו תשובה ואח"כ שמע ה' תפלתו והחליף כח להקיש על שערי רחמים: ספר שם משמואל - פרשת תצוה - פורים שנת תרע"א

שושנת יעקב צהלה ושמחה. הענין דהנה במדרש למנצח על שושנים ששונים, שעשו תשובה ונשתנו, ובימי המן ג"כ כשעשו תשובה והכירו גודל הפגם שנעשה אז איך היו ביכולת להיות בשמחה, אך כשעשו תשובה מאהבה נעשו זדונות כזכיות ומזה היתה השמחה. וזהו תכלת מרדכי, דתכלת כל הגוונין משתנין לה, ואז נעשה מהכל זכיות, והבן: ספר שם משמואל - תצוה - פורים תרע"א

מוקפין נראה שחשובין יותר. כי עיר המוקפת חומה בעת מלחמת יהושע. ה' תחת קליפה יתירה ממלכי כנען. וזה סימן שיש בה קדושה יתירה. לכן כשנכבשה הארץ ה' בעיר המוקפת חומה קדושה יתירה. כדאיתא עשר קדושות הן. ולכן כיון שניצולו היהודים המוקפין ולא נתעורר קליפת העיר ע"י המן וסייעתו הוא שמחה יתירה: ספר שפת אמת - פורים - שנת תרל"ה

גם אני ונערוטי אצום כן. בשם הר"ר בונים מפרשיסחא ז"ל, אסתר המלכה לא היתה אז יכולה להתענות (א"ה אולי מחמת שהסעודה של המן ואחשורוש היתה אז בימי התענית ג' ימים) ופי' אצום כן. מיר וועלין אזוי פאסטין. כי הצדיקים יכולין לעשות שהסעודה שלהם יה' נחשב לתענית. והבן: ספר שיח שרפי קודש

ליהודים היתה אורה זו תורה. פי' כמו שמתפללין והאר עינינו בתורתך. שהתורה ניתנה לנו להאיר לנו. שהתורה נקראת אור. כמ"ש ותורה אור. אבל העיקר כשבנ"י זכאין. והם כלים לקבל האור. נקראת התורה אורה. שנגמר המכוון מכח אל הפועל. שבנ"י הם הפתילה שהאור נאחז בה. וגם היתה אורה שנתחדש אור התורה וקיבלה הוי' חדשה. כי הקב"ה נותן התורה תמיד. כמ"ש קול גדול ולא יסף. ולא פסק. רק כפי שיש מקבלים כך מתחדש אור התורה. ואחר מפתל עמלק מתגלה אור התורה. שכל התורה שמותיו של הקב"ה. ונשבע הקב"ה שאין שמו שלם עד שימחה זרע עמלק לכן כפי מחיית עמלק כך מאיר אור התורה: ספר שפת אמת

איתא כל המועדים בטלים לעתיד לבוא ופורים לא יתבטל. כי כל המועדות הם למעלה מהזמן. לכן הזמן נשתנה כפי קביעות המועדות. שביצ"מ נתן הקב"ה הזמן ברשות ישראל. כמ"ש החודש הזה לכם ואפיק להו מחיובא דכוכבי ומזלי כמ"ש בזוה"ק. אבל בפורים נעשה הנס תוך הזמן בעצמו. כמ"ש והחודש אשר נהפך להם. והוא מעין מה שיהי' לעתיד אז אהפוך אל עמים שפה ברורה לקרוא כולם בשם ה'. ולכן רבים מעמי הארץ מתיידיים. ולכן אמרו ג"כ שיוה"כ לא יתבטל שהוא ג"כ ההיפוך. אם יהיו חטאיכם כשנים כשלג ילבינו ומתהפכים העונות לזכיות. ונס דפורים ה' רמז למה שיהי' לעתיד. כמו שכל בנין המן וכת דילי' ה' הכל סיבה למפלתם. כמו כן באמת כל ה"ס"א השולטת עתה ולעתיד יתברר איך כל המעשים הם סיבות לישועה שיהי' במהרה בימינו: ספר שפת אמת - תרס"ב

ויסעו מרפידים, שרפו ידיהם. מיד ויבא עמלק, מיד שורה הרע עמו. אך כשאדם תופס על כל פנים מדת היראה להיות ירא מפניו יתברך מלעבור על מצותיו על כל פנים אינו בא לידי חטא. וזהו שכתוב ואתה עיף ויגע, שאין בך כח זרע ישראל שרפו ידיהם מעבודת השם. ולא ירא אלהים. ועל ידי זה תזכור מאד שלא יכשילך כח עמלק. וזהו שכתוב מחה תמחה מלבבך שורש הרע ולכפות אותו תחת הטוב. וזהו שכתוב (שמות י"ז, י"א) והיה כאשר ירים משה את ידו, רצה לומר כוחו המכונה בשם יד כשאדם מרים זה הכח אז וגבר ישראל. אבל כאשר יניח מזה הכח אז חס ושלוש וגבר כו': ספר קדושת לוי - לפורים

זכר את ושתי ואת אשר עשתה ואת אשר נגזר עלי, ובגמ' (י"ב ע"ב) כשם שעשתה כך נגזר עלי'. נראה לפרש שמה כשם שעשתה כך נגזר עלי' נמי זכר אחשורוש, היינו שהרגיש שמאת ה' היתה זאת לה על חטאתה, הש"י שילם לה מדה במדה. ויש לומר שבשביל זה זכה שנפלה אסתר בגורלו, שמדתה להרגיש האלקות בכל מיני הסתרות, וע"כ נקראת אסתר ע"ש ואנכי הסתר אסתיר, וכבר דקדקנו למה נקרא שמה ע"ש הגלות, ולהנ"ל יובן שזוהי מדתה, וזו מעלה גדולה מאד, כענין שנאמר (תהלים קל"ט) גם חושך לא יתשיך ממך, היינו לא יחשיך בפני מהיותי עמך: ספר שם משמואל - תצוה - תרע"ד

בגמ' (י"ב ע"ב) בן יאיר בן שהאיר עיניהם של ישראל בתפלתו, בן שמעי בן ששמע א-ל תפילתו, בן קיש שהקיש על שערי רחמים ונפתחו לו. ולכאורה הסדר מהופך דבתחילה הקיש על דלתי רחמים ואח"כ שמע אלקים, ואח"כ האיר עיניהם של ישראל: הענין דחז"ל דרשו על הפסוק (ירמי' ד') והי'

יוצא לאור ע"י מכון בית צדיקים - שידלוב סטאשוב
A project of Cong. Tiferes Zvi - Mailing address:
714 Park Ave. Lakewood NJ 08701-2025
ברשות ובהדרכת גדולי התורה chizuk620@gmail.com
לקבל הגליון, בלה"ק ובענגליש "באר היטב", או שיעור באידיש, וכן להקדיש גליון לזכות, לרפ"ש, לע"נ או לזכות את הרבים - אחב"י ביותר מד' אלף מקומות בעולם קע"ה כ"י להתקשר להנ"ל, ידידכם נפתלי הירצל גאנצווייג
Contact us to dedicate etc. received by thousands globally

לזכר עולם יהי' צדיק
רשכבה"ג הגאון ר' משה בן הרב דוד זצוק"ל זיע"א - פיינשטיין - י"ג אדר ב' תשמ"ו
לזכר עולם יהי' צדיק
זקיני הרה"ק ר' ישראל בן הרה"ק ר' צבי הירש [השני - משידלוב] זצוק"ל זיע"א
סטאשיווער מגיד - נלב"ע י"ג אדר ב' תרפ"א
בס"ד יצא לאור מחדש ספרי "אוסף הגליונות על התורה ועל העבודה" ד' חלקים, {שנת תשס"ט, תש"ע, תשע"ה, תשע"ח}, וספר "באר היטב" מכמה שנים
לימוד ספרים הק' בחבורה ליל ששי על הטעלפאן 8:30pm נא להתקשר לידע המספר